Execugéio Orgamentaria FAPESP - Ref.: JUNHO.2023

Programa de Trabalho

Dotagdo Inicial

Dotagédo Atual

Indisponivel

%

Disponivel

Liquidado

Liquidado %

Pago

Pago de Restos

Restos a Pagar Total

Cancelamento RP

19122104456990000 -
ADMINISTRACAO DA
FAPESP

86.486.517,00

106.486.517,00

81.517.287,19

76,6%

24.969.229,81

60.006.316,76

56,4%

53.512.999,61

8.706.885,39

1.533.432,50

4.716.970,11

19571104446880000 -
FORMACAO DE
RECURSOS HUMANOS

417.377.381,00

417.377.381,00

8.942.051,24

2,1%

408.435.329,76

2.982.663,02

0,7%

2.982.663,02

189.737.848,98

111.591.267,00

32.756.389,71

19571104452860000 -
PESQUISA PARA O
AVANCO DO
CONHFCIMENTO

878.874.915,00

885.214.552,00

323.964.870,02

36,6%

561.249.681,98

239.969.767,81

27,1%

183.290.969,34

151.774.688,15

126.436.622,42

44.697.035,04

19572104446990000 -
PROJ. PESQUISA
P/INOVACAO EM PARC.
EMPRESAS

234.815.666,00

234.815.666,00

64.829.564,27

27,6%

156.486.101,73

45.270.446,04

19,3%

45.270.446,04

8.945.400,18

17.247.800,12

0,00

19572104463470000 -
INFRAESTRUTURA DE
PESQUISA

153.176.292,00

153.176.292,00

52.739.339,98

34,4%

100.436.952,02

39.940.684,13

26,1%

39.940.684,13

0,00

0,00

19572104463480000 -
PESQUISA EM TEMAS
ESTRATEGICOS

312.577.093,00

327.577.093,00

73.869.754,67

22,6%

253.707.338,33

34.042.781,33

10,4%

34.042.781,33

0,00

0,00

19573104462850000 -
DIVULGACAO E DIFUSAO
DOS RESULTADOS
PESQUISA

32.861.488,00

46.521.851,00

0,00

24.910.739,04

53,5%

21.611.111,96

9.801.662,97

21,1%

9.801.662,97

622.821,00

0,00

0,00

Total Geral

2.116.169.352,00

2.171.169.352,00

13.500.000,00

630.773.606,41

29,1%

1.526.895.745,59

432.014.322,06

19,9%

368.842.206,44

359.787.643,70

256.809.122,04

82.170.394,86

Obs: Informagdes obtidas no si:

SIGEO

Bl, disp

| em https://www.sigeo.fazenda.sp.gov.br - Consulta r

em 12/07/2023

Alteragdes Orcamentdrias Fonte de Recursos Valores Dispositivo Legal
(1.a) (+) Suplementagdo por Superavit Financeiro Prépria - 250140001 15.000.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso | - Investimento
(1.b) (+) Suplementagdo por Superavit Financeiro Prépria - 250140001 5.000.000,00|Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso | - Pessoal
(1.c) (+) Suplementagdo por Superavit Financeiro Prépria - 270140021 15.000.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso | - Custeio
(1.d) (+) Suplementacdo por Superavit Financeiro Federal - 257050003 20.000.000,00 | Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso | - Custeio

(2.a) (-) Redugdo por Reprogramagao

Tesouro - 150010001

(13.660.363,00)

Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso |1l - Custeio

(2.b) (+) Suplementago por Reprogramagdo

Tesouro - 150010001

13.660.363,00

Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso |1l - Custeio

TOTAL

55.000.000,00

1.050.000

900.000

750.000

600.000

450.000

Walores em milhares

300.000

150.000
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B Dotagdo Inicial

Dotacdo Atual

W Empenhado
W Liguidado

(1.a)(1.b)

(1.d)(2:a)

(1.c)

(2.b)



